
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 147202/2017 

Sp. zn.: 
S - JMK 109143/2017 OŽP/Ill 

Vyřizuje/linka 
Ing. Illek/2632 

Brno  
09.10.2017 

 

R O Z H O D N U T Í  

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a místně 
příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, a ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává 

Z Á V Ě R  Z J I Š Ť O V A C Í H O  Ř Í Z E N Í  
 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), 
 

že záměr 
 

„Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“, k. ú. Přízřenice, okr. 
Brno-město 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 
 
 

Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona 

„Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“ 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 10.1, sloupec B 
– Zařízení k odstraňování nebo průmyslovému využívání odpadů (záměry neuvedené v kategorii I). 

Kapacita (rozsah) záměru 

Předmětem záměru „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k. ú. Přízřenice“ je 
rozšíření stávajícího zařízení ke sběru a výkupu ostatních odpadů charakteru druhotných surovin. V zařízení 
nebudou sbírány, vykupovány ani využívány odpady nebezpečné. Zpevněná plocha byla doposud využívána 
jako odstavná a manipulační plocha. Nově bude využívána jako plocha pro shromažďování odpadů před 
a po úpravě. Odpady budou shromažďovány v balících či kontejnerech. V hale na pozemku p. č. 828 bude 
nově instalována skartační a třídící linka a nový automatický lis. Uvažovaná maximální roční kapacita činí 
50 tis. tun, maximální okamžitá kapacita 2,5 tisíc tun. 

Umístění záměru kraj Jihomoravský  
 okres Brno-město 
 ORP Brno 
 obec Brno 
 k. ú. Přízřenice 
  p. č.  824/28; 828 

 



2/8 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předmětem záměru „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“ je 
rozšíření stávajícího zařízení pro nakládání s odpady společnosti Austrian Recycling s.r.o., IČ: 28117387, 
které je umístěno v průmyslovém areálu společnosti AFK Consult s.r.o. na adrese Vídeňská 149/125a, 
619 00 Brno. V zařízení nebudou sbírány, vykupovány ani využívány odpady nebezpečné. Nově budou 
využívány stávající odstavné a manipulační plochy jako plochy pro shromažďování odpadů před a po 
úpravě. V hale na pozemku p. č. 828 bude nově instalována skartační a třídící linka a nový automatický lis. 

V současné době v uvedeném areálu a nejbližším okolí nejsou známy jiné související projekty ani stávající 
objekty se stejným zaměřením činnosti.  

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Předmětem záměru „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“ je 

provozovat v areálu společnosti AFK Consult s.r.o., Vídeňská 149/125a, 619 00 Brno nově automatický lis 
Presona LP100CH/VH1, třídící linku na papír a skartovací/drtící stroj na papír. Pro shromažďování odpadů v 
balících či v kontejnerech před a po úpravě má být nově využívána i plocha kolem haly. Veškerá úprava 
odpadů bude probíhat pouze v hale. Venkovní plocha bude sloužit jako doplnění zařízení v průmyslovém 
objektu, který využívá žadatel Austrian Recycling s.r.o., v hale na pozemku p. č. 828 (součástí pozemku 
p. č. 828 je budova bez čísla popisného nebo evidenčního - stavba pro výrobu a skladování). 

Stávající technika potřebná k nakládání a manipulaci s odpady (např. vysokozdvižný vozík, kolový nakladač, 
teleskopický manipulátor) bude umístěna na pozemku p. č. 828/28 nebo v hale. Předmětem povozu je 
zařízení ke sběru a výkupu odpadů – doplnění již stávajícího zařízení v hale na pozemku p. č. 828 a vytvoření 
uceleného prostoru, kde jsou soustřeďovány některé druhy odpadů kategorie „O", zejména papíru a plastů, 
dovážené od podnikatelských subjektů, oprávněných osob a fyzických osob, za dodržení podmínek dle 
zákona o odpadech. Účelem provozu zařízení je sběr a výkup odpadů a úprava před dalším využitím. 

Na plochách, které jsou předmětem změny využití území, se bude pouze shromažďovat materiál 
(předtříděný papír), který se v hale vytřídí, či jinak upraví nebo se zde bude shromažďovat materiál 
(vytříděný papír), který se doveze již upravený od jiných firem. Po nashromáždění přepravního množství 
bude dále převezen do koncových zařízení (papíren, atd.). Na plochy, které jsou předmětem změny využití 
území, bude dovážen materiál (papír) slisovaný v balících nebo v uzavíratelných v nádobách (kontejnery, 
atd), tím bude minimalizován případný úlet. Na venkovních plochách se materiál nebude upravovat, 
manuálně třídit, toto se bude zajišťovat v hale. Odpady nejsou v zařízení skladovány, ale pouze dočasně 
soustřeďovány a následně předávány oprávněným osobám k dalšímu využití či odstranění. Nebezpečné 
odpady nejsou do zařízení přijímány. Příjem, výdej, shromažďování odpadů, provoz zařízení bude splňovat 
kritéria dle zákona o odpadech a příslušných vyhlášek. Vzhledem k tomu, že se bude jednat o 
shromažďování papíru (slisovaného nebo v kontejnerech), nebudou vznikat žádné imise (zápach), které by 
ohrožovaly okolní pozemky. Obsluha bude vždy přítomna u příjmu odpadů do zařízení a bude dohlížet na 
dodržování všech zásad s tímto provozem spojených. Údržba technologie i manipulační techniky bude 
zajišťována externími službami. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Austrian Recycling s.r.o., IČ 28117387, se sídlem Temelín 127, 373 01 Temelín 

Zpracovatel oznámení 

Mgr. Tomáš Ondrůšek, IČ 67350518, Nad Ostrůvkem 314, 664 07 Pozořice 

 

 

 

 



3/8 
 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 27.07.2017 obdržel krajský úřad oznámení záměru „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a 
využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“, k. ú. Přízřenice, okr. Brno-město. Oznamovatelem je společnost 
Austriran Recycling s.r.o., IČ 28117387, se sídlem Temelín 127, 373 01 Temelín.  

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst.  4 zákona, 
umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 zákona provedl 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č.j. JMK 114069/2017 ze dne 08.08.2017 a rozeslal v souladu 
s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení záměru dotčeným 
správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací o možnosti vyjádřit se k ní dle 
§ 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského 
kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1395 a na úřední desce statutárního města Brna, městské 
části Brno-jih , přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední 
desce kraje. Současně požádal statutární město Brno, městskou část Brno-jih o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly  

 Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 10.08.2017 a zveřejnil ji na úřední desce dne 14.08.2017. 

 Statutární město Brno, městská část Brno-jih - informaci obdrželo dne 14.08.2017 a zveřejnilo ji na své 
úřední desce dne 09.08.2017. 

Dotčenými orgány státní správy byly 

 Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 602 00 Brno – informaci obdržel dne 
09.08.2017. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – informaci obdržela dne 
09.08.2017. 

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – informaci obdržela dne 09.08.2017. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení 

 Magistrát města Brna, č. j. MMB/0325539/2017/Zah(DS) ze dne 23.08.2017, krajský úřad vyjádření 
obdržel dne 25.08.2017. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2017/817 ze dne 
24.08.2017, krajský úřad vyjádření obdržel dne 24.08.2017.  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j. KHSJM 44952/2017/BM/HOK, ze 
dne 01.09.2017, krajský úřad vyjádření obdržel dne 04.09.2017. 

 Statutární město Brno, městská část Brno-jih, č. j. MCBJIH/08618/2017/03/JAJ, ze dne 07.09.2017, 
krajský úřad vyjádření obdržel dne 07.09.2017. 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

 Magistrát města Brna (MMB) 

MMB posoudil předložené oznámení záměru „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání 
odpadů v k.ú. Přízřenice“ a ve svém vyjádření vyslovil následující připomínky: 

Vodní hospodářství 
Připravovaná akce je z hlediska zájmů chráněných podle vodního zákona možná, za těchto podmínek: 
- Objekt není vodním dílem ve smyslu ust. § 55 vodního zákona, 
- V případě používání a skladování závadných látek ve smyslu ust. § 39 vodního zákona budou dané 

prostory zabezpečeny proti jejich úniku mimo vyčleněný prostor. V případě používání a skladování 
závadných látek ve smyslu vyhl. č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 



4/8 
 

náležitostech havarijního plánu, ve znění pozdějších předpisů, bude zpracován pláno opaření pro 
případy havárie (havarijní plán), který bude předložen příslušnému vodoprávnímu úřadu ke schválení. 

Odpadové hospodářství 
Z hlediska odpadového hospodářství (zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění) je činnost 
uvedeného rozšíření provozu stávajícího zařízení možné zahájit až na základě souhlasu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje k provozování zařízení dle § 14 odstavec 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, který 
současně udělí souhlas s provozním řádem uvedeného zařízení. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. Jedná se o zákonné požadavky resp. požadavky, které budou řešeny 
v následných řízeních. 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno) 

ČIŽP OI Brno sděluje, že k realizaci výše uvedeného záměru nemá z hlediska ochrany životního prostředí 
připomínky. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK) 

KHS JmK bere záměr „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“, k. 
ú. Přízřenice, okr. Brno-město na vědomí a z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví se záměrem souhlasí.  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 Statutární město Brno, městská část Brno-jih 

Materiál byl projednán na 82. zasedání Rady městské části Brno-jih dne 6. 9. 2017 s tímto usnesením:  

 Rada městské části Brno-jih nesouhlasí se záměrem „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a 
využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“.  

 Rada městské části Brno-jih požaduje pro navrhovaný záměr zpracovat posouzení vlivů na životní 
prostředí.  

Doporučení oblastí vlivů na životní prostředí:  

Zpráva „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“ - Část B – údaje 
o záměru, bod 1.6  

1. Oproti stávající max. povolené okamžité kapacitě zařízení (90 t odpadů) se navrhuje (2 500 t 
odpadů), což je cca 28-násobný nárůst.  

2. Oproti stávající max. povolené roční kapacitě zařízení (2 400 t odpadů) se navrhuje (50 000 t 
odpadů), což je cca 21-násobný nárůst.  

3. Z dokumentu „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“ 
není jasné, co se rozumí okamžitou kapacitou zařízení.  

Část D – údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí  
Záměr předpokládá frekvenci dopravy 16 příjezdů za 24 hodin po dobu 250 dní v roce na vozidlech nosnosti 
25 t (16/den x 250 dní x 25 t = 100 000 t/rok), což je v rozporu s navrhovanou roční kapacitou zařízení 50 
000 t/rok. 

K předmětnému vyjádření bylo krajskému úřadu per e-mail zasláno stanovisko oznamovatele, společnosti 
Austrian Recycling s.r.o.  

Vypořádání: Krajský úřad má za to, že provedené zjišťovací řízení podle zákona prokázalo minimální vliv 
záměru na životní prostředí za předpokladu realizace popsaných technických opatření (k tomu podrobněji 
v části 4. odůvodnění). Maximální okamžitou kapacitou zařízení se rozumí množství materiálu, které může 
být v zařízení přítomno najednou. Údaj o předpokládané frekvenci dopravy v kap. D není v rozporu s 
navrženou maximální kapacitou zařízení. Ve výpočtovém modelu je z důvodu předběžné opatrnosti počítáno 
s maximálním možným zatížením dopravou a návozy vozidly s nosností až 25 t. Reálná nosnost vozidel bude 
často nižší a tím bude nižší i zatížení životního prostředí. Navrhovaná max. kapacita zařízení, 50 tisíc tun za 



5/8 
 

rok, tak nebude překročena. Ve věci navýšení okamžité a maximální kapacity zařízení bude vedeno 
samostatné řízení podle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru „Rozšíření provozu zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů v k.ú. Přízřenice“ je 
rozšíření stávajícího zařízení pro nakládání s odpady společnosti Austrian Recycling s.r.o., IČ: 28117387, 
které je umístěno v průmyslovém areálu společnosti AFK Consult s.r.o. na adrese Vídeňská 149/125a, 
619 00 Brno. V zařízení nebudou sbírány, vykupovány ani využívány odpady nebezpečné. Nově budou 
využívány stávající odstavné a manipulační plochy jako plochy pro shromažďování odpadů před a po 
úpravě. V hale na pozemku p. č. 828 bude nově instalována skartační a třídící linka a nový automatický lis 
Presona LP100CH/VH1, třídící linku na papír a skartovací/drtící stroj na papír. Pro shromažďování odpadů v 
balících či v kontejnerech před a po úpravě má být nově využívána i plocha kolem haly. Veškerá úprava 
odpadů bude probíhat pouze v hale. Venkovní plocha bude sloužit jako doplnění zařízení v průmyslovém 
objektu, který využívá žadatel Austrian Recycling s.r.o., v hale na pozemku p. č. 828. 

Stávající technika potřebná k nakládání a manipulaci s odpady (např. vysokozdvižný vozík, kolový nakladač, 
teleskopický manipulátor) bude umístěna na pozemku p. č. 828/28 nebo v hale. Předmětem provozu je 
doplnění již stávajícího zařízení v hale na pozemku p. č. 828 a vytvoření uceleného prostoru, kde jsou 
soustřeďovány některé druhy odpadů kategorie „O", zejména papíru a plastů, dovážené od podnikatelských 
subjektů, oprávněných osob a fyzických osob, za dodržení podmínek dle zákona o odpadech. Účelem 
provozu zařízení je sběr a výkup odpadů a úprava před dalším využitím. 

Na plochách, které jsou předmětem změny využití území, se bude pouze shromažďovat materiál 
(předtříděný papír), který se v hale vytřídí, či jinak upraví nebo se zde bude shromažďovat materiál 
(vytříděný papír), který se doveze již upravený od jiných firem. Po nashromáždění přepravního množství 
bude dále převezen do koncových zařízení (papíren, atd.). Na plochy, které jsou předmětem změny využití 
území, bude dovážen materiál (papír) slisovaný v balících nebo v uzavíratelných v nádobách (kontejnery, 
atd), tím bude minimalizován případný úlet. Na venkovních plochách se materiál nebude upravovat, 
manuálně třídit, toto se bude zajišťovat v hale. Odpady nejsou v zařízení skladovány, ale pouze dočasně 
soustřeďovány a následně předávány oprávněným osobám k dalšímu využití či odstranění. Nebezpečné 
odpady nejsou do zařízení přijímány. Příjem, výdej, shromažďování odpadů, provoz zařízení bude splňovat 
kritéria dle zákona o odpadech a příslušných vyhlášek. Vzhledem k tomu, že se bude jednat o 
shromažďování papíru (slisovaného nebo v kontejnerech), nebudou vznikat žádné imise (zápach), které by 
ohrožovaly okolní pozemky. Obsluha bude vždy přítomna u příjmu odpadů do zařízení a bude dohlížet na 
dodržování všech zásad s tímto provozem spojených. Údržba technologie i manipulační techniky bude 
zajišťována externími službami. 

II. Umístění záměru 

kraj Jihomoravský  
okres Brno-město 
ORP Brno 
obec Brno 
k. ú. Přízřenice 
p. č.   824/28; 828 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 Vliv na ovzduší 

Realizací záměru nedojde ke vzniku vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2 k zákonu 
č. 201/2012 Sb. Pro stanovení vlivu posuzovaného záměru na imisní situaci (z dopravy) byla zpracována 
rozptylová studie (Ing. Pavel Cetl, květen 2017). Předpokládaná frekvence dopravy činí dle sdělení 
provozovatele zařízení max. 16 příjezdů a 16 odjezdů NA / 24 hod. Uvažován je provoz 250 dní v roce, 



6/8 
 

nosnost vozidel 25 t, celkový roční návoz papíru 50 tis. t. Doprava bude probíhat v denní době v jedné 
směně. 

Dle závěru rozptylové studie „je realizace záměru přípustná, neboť v případě součtu očekávaného imisního 
vlivu hodnocených zdrojů a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže docházíme k závěru, že realizací 
navrhovaných zdrojů nedojde v okolí stavby k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke vzniku 
nových přeslimitních stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro průměrné roční ani 
maximální hodinové či denní koncentrace vlivem záměru. 

S ohledem na výše uváděné výsledky výpočtu je možno předpokládat, že ani po zahájení provozu 
předmětného zdroje nedojde v důsledku jejich činnosti k nepřípustné zátěži obyvatel.“  

 Vliv na hlukové poměry 

Pro stanovení vlivu posuzovaného záměru na hlukovou situaci byl zpracován výpočet ekvivalentních hladin 
akustického tlaku z provozu zařízení (Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, červenec 2017). Výpočtem bylo 
zjištěno, že lze předpokládat nepřekročení hygienického limitu hluku. Nárůst 32 pohybů nákladních vozidel 
v denní době nebude mít hodnotitelný vliv na celkovou hlukovou zátěž lokality. 

 Vliv na půdu 

Vlivem realizace záměru nedojde k záborům zemědělského půdního fondu (ZPF) nebo pozemků určených k 
plnění funkcí lesa (PUPFL), předmětné pozemky mají charakter zastavěných nebo ostatních ploch. Vliv na 
rozsah a způsob využívání půdy se proti současnému stavu nezmění. 

 Vliv na vodu 

Předpokládaná spotřeba pitné vody pro sociální zázemí činí 40 dm3/den. Potřeba technologické vody se 
nepředpokládá.  
Splaškové vody jsou společně s vodami dešťovými svedeny do jednotné veřejné kanalizace. Předpokládaná 
bilance splaškových vod je cca 0,6 m3/směnu, tj. cca 250 m3/rok. Záměr neklade nároky na změnu 
stávajícího systému nakládání se splaškovými vodami. Realizací záměru nedojde k navýšení stávajících 
zpevněných ploch v areálu ani k zástavbě novými objekty. Vzhledem k tomu, že v rámci realizace záměru 
nebudou probíhat žádné stavební úpravy, odtokové poměry v území se nemění. Dešťová voda ze zpevněné 
plochy je odváděna stávajícími dešťovými vpusťmi do jednotné areálové kanalizace. 

 Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Zájmové území je silně antropogenně ovlivněné území, průmyslová zóna v blízkosti rušné komunikace a 
železnice. V dotčeném území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Fauna těchto ploch je 
celkově chudá, omezená na druhy, které dobře snáší toto prostředí (drobní savci, odpovídající entomofauna 
atd.). Na sledované lokalitě nebyl zjištěn výskyt žádného druhu ve smyslu ustanovení § 48 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nebyl zde zjištěn ani žádný strom, na který by se vztahovala 
ochrana podle § 46 zákona č. 114/1992 Sb. Vlivy na flóru a faunu je tudíž možno pokládat za zcela 
nevýznamné. 
Zájmové území nekoliduje se skladebnými prvky ÚSES ani zvláště chráněným územím. 

 Vliv na veřejné zdraví 

Vzhledem k povaze, charakteru uvažovaného záměru a jeho umístění není předpoklad negativního 
ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí. Realizace záměru nebude narušovat charakter a ráz 
daného okolí. Záměr je ekologicky únosný pro nejbližší okolí.  

Z hlediska příspěvku emisí škodlivých (pachových) látek do ovzduší lze záměr hodnotit jako nevýznamný z 
pohledu ohrožení veřejného zdraví. Z hlediska vodohospodářské ochrany nepřipouští záměr ohrožení 
jakosti povrchových či podzemních vod. Vzhledem k nízkému příspěvku hluku lze předpokládat, že realizací 
záměru nedojde ke zhoršení hlukové situace v nejbližším chráněném venkovním prostoru a chráněném 
venkovním prostoru staveb.  

Vlivy na lidské zdraví lze proto hodnotit jako nevýznamné. 

 



7/8 
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

 stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje  
č. j. JMK 31585/2017 ze dne 21.02.2017 

 vyjádření z hlediska územního plánu, Úřad městské části města Brna, Brno-jih, stavební úřad 
č. j. MCBJIH/03289/2017/SÚ/So ze dne 21.03.2017. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3 odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních dotčených 
územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným 
územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčené Statutární město Brno, MČ Brno-jih žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dní. Současně obec Statutární město Brno, MČ Brno-jih žádáme o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také nahlédnout 
na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1395. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel  
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání k Ministerstvu životního prostředí 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 
3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 
bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Ing. František Havíř v. r. 
vedoucí odboru 

 
 
Za správnost: Ing. Pavel Illek 
 

 
 
 

Počet listů rozhodnutí: 8 
Počet příloh/listů příloh: 0/0 

otisk 

úředního 

razítka 



8/8 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel včetně obdržených vyjádření: 

Austrian Recycling s.r.o., Temelín 127, 373 01 Temelín – DS 

 

Dotčené územně samosprávné celky: 

Statutární město Brno, MČ Brno-jih, k rukám starosty, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno 

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
 

Na vědomí: 

Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 602 00 Brno – DS 

Úřad městské části města Brna Brno-jih, stavební úřad, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno – DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno - DS  

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno - DS 

MŽP, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – 
Vršovice - DS 

MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno - DS 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze Statutární město Brno, MČ Brno-jih a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

 

razítko a podpis 

 

 


		2017-10-17T08:16:03+0000
	Not specified




